

## NYBYGG PÅ BØ MUSEUM

REFERAT FRA MØTE 3 I ARBEIDSGRUPPA 25.10.22

Til stede: Anne, Håkon, Kjell, Olav M og Olav S.(ref.)

### OPPSUMMERING

Olav M og Olav S. Har gjennomført flere møter:

- Møte med teknisk sjef og Telemark Energi, se eget referat.
- Møte med kultursjef, se eget referat.
- Møte med kulturutvalget i kommunen: Utvalget var på kort befaring på museet og vi orienterte om pågående prosjekt (20 min.) Det var ingen meningsutveksling og utvalgsleder uttrykker ingen synspunkt om støtte til videre arbeid med nytt bygg på Oterholt.
- Møte om mulig samarbeide mellom Evju bygdetun og Bø museum etter initiativ fra Olav M.: Til stede: Tone Jøran Oredalen og Hilde Pedersen fra M.T kommune, Jorid Vale fra Evju bygdetun, Heidi Christoffersen og Olav Mandt fra Bø museum.

Olav M. fikk ingen støtte i ønske om felles konservator.

Jorid V. sier at Evju er styrt av en stiftelse med regler som gjør det vanskelig å samarbeide på andre områder som magasin, lokalhistorisk arkiv, feleustilling og ev. annen fordeling av satsingsområder.

Midt-Telemark museum er etablert for samarbeide om arrangementer og utgifter til dataregistrering.

### STATUS

Etter prat med flere er det åpenbart generell mangel på interesse for å bygge nytt bygg på Oterholt for å styrke museumsarbeidet i kommunen. Styret i Bø museum har ennå ikke fått på plass en ny daglig leder. En slik leder ville gi bygg-komiteen en nødvendig forankring til virksomheten på museet.

Styret har heller ikke hjulpet bygg-komiteen med innspill til virksomhetsplan som er avgjørende for å lage et romprogram for det nye bygget.

Kommunen gir ingen føringer for samarbeide mellom museene og ingen plan eller synspunkter for hva som er viktig for videre utvikling av museet på Oterholt.

Komiteen for nybygg på Oterholt er overlatt til seg selv uten merkbar interesse fra noen andre aktører.

### STOPP I VIDERE ARBEIDE

Neste steg i vårt arbeide var samtaler med Universitetet og spelemannsmiljøet.

Det var uenighet på møtet om vi skulle fortsette arbeidet. To medlemmer mener bestemt at forutsetninger for at vårt arbeid skal ha noen betydning og komme realitetsbehandling ikke er til stede.

Arbeidsgruppa har derfor bestemt å avslutte arbeidet med utredning for nytt bygg på Oterholt og videre utvikling for Kvennøya og Oterholtkrysset. Om forutsetningene endres kan arbeidet tas opp igjen.